Posterior vero sententia, quam præ cæteris as-

p. 401-404.

(66) Grab. *Spticleg. SS. PP.*, tom. II, p. 22.

(67) Pagi. *Critic.*, ad ann. 107, § iv seq.

(68) Lequien. *Or. Christ.*, tom. II, col. 701.

(69) Malal. *Chronogr. lib. xi*, sub iuit., p. m. 117.

(70) Dio, pag. 782.

(71) *Act. martyrii Ignat.*

seruere viri doctissimi, Usserius, Tillemontius A
 atque nuper Corsinius, anno Christi 107, Tra-
 jani x, S. Ignatii martyrium illigat, sincerisque
 Actis Ignatianis inniti potissimum comperitur. In
 his enim legitimus (72), Trajanum confecto bello
 Dacico, imperii sui anno ix, ἐννάτω ἔτει τῆς αὐτοῦ
 βασιλείας, festinanter Armeniis et Parthis bellum
 illaturum, σπουδάζοντα ἐπὶ Ἀρμενίαν καὶ Πάρθους,
 iter orientale suscepisse, sub finem scilicet præce-
 dentis anni 106; siquidem cum Trajanus, teste vel
 ipso Joanne Malala (73), Trajanum confecto bello
 Octobri Roma digressus esset, proximo autem
 mense Apellæo sive Decembri Seleuciam peruenis-
 set, Antiochiam demum Syriæ ingressus est μὴν
 Αὐθιναίω, τῷ καὶ Ἰαννουαρίω, ἑβδόμῃ ἡμέρῃ, ε',
 ὥρα ἡμερῶν δ', « mense Audynæo sive Januario, B
 die septima, feria quinta, hora quarta matutina. »
 Ex quo feria quinta, cum septima die Januarii
 anno æræ Christianæ 107 concurrentis, characterem
 colligit Usserius (74), hoc ipso anno ineunte, a
 Trajano Antiochiæ ad expeditionem Parthicam se
 comparante, damnatum fuisse S. Ignatium; qui
 proinde anno eodem labente, imperii Trajani x,
 die Decembris 20, martyrium subiit: adeoque illo
 ipso anno 107 currente perscriptæ ab eo fuerint
 epistolæ, atque insequente 108 ejusdem martyrii
 Acta evulgata. Apud Malalam quidem, sive ejus
 inscitia sive librariorum oscitantia, in notationem
 temporum cum imperii Trajani tum Ignatiani mar-
 tyrii menda nonnulla irrepisse noscuntur: levi
 tamen negotio ex iis emendanda, quæ Usserius, C
 Chilmeadus (75) aliique monuerunt: sive ut lau-
 datus chronographus sibi constet, sive ut ejus dicta
 monumentis vetustioribus, in primis vero Chronico
 Eusebiano, haud repugnantia comperiantur.

Cæterum quo hactenus enarrata reliquis Trajani
 gestis in Oriente paria respondeant, duplicem ab eo
 Parthicam expeditionem susceptam Tillemontius
 jure conjecisse videtur (76); cujus proinde senten-
 tiam nuper fuisse amplexus atque confirmasse vali-
 dius perhibetur, vir politioribus litteris præstans
 Eduardus Corsinius (77). In eam quidem Disserta-
 tionem Corsinianam *Dubia proposita* per Erasmus
 Froelichium elegantioris doctrinæ consultissimum
 novimus (78): quæ tamen laudatus vir doctus in
 altera Dissertatione sibi diluenda sumpsit (79). At
 virorum criticorum arbitratui de hac erudita disce-
 ptatione judicio relicto, interim vero ad rem no-
 stram quod attinet, ipsammet Corsinium iuverit sic
 loquentem audire: « Vaillantius, inquit, in *Arsaci-*